*cothurnus*, aptus est vtriq; pedi, fiebatq; in modum crepidarum, Hinc adagium natum: Cothurno versatilior, in homines inconstantes. Congruerat hoc calceamentum vitis pariter & mulieribus. Verg. Purpureoq; alte furas vincire cothurno. Quòd interim pro tragico versu accipiat, varia docent exempla. Stat. lib. 5, Syl. Terrifico super intonuere cothurno.

*Carpatinae*, calceamentum erat rusticum, quod fiebat ex recentibus coriis bubulis: sic appellatum à Caribus, vt scribit Iul. Pollux li. 9. ad Còmodum Cæsarem. Aristoteles in 2. de Animalium historia scribit, camelos calceari carpatinis, ne in exercitu lógiore fatiscant itinere. Catull. Cullos & crepidas lingere Carpatinas. Sunt qui Crepidas carpatinas dicant esse calceamenta fœminei.

*Hepistocrepides* genus est calceamenta stercorata.

*Hypodesis*, seu hypodema, calceum Latine significat.

*Mullei*, primùm fuerunt calcei regum Albanorum, purpurei coloris, qui postea Patriciorum. Vopiscus, Calceos mulleos, & hederaceos, & albos omnibus viris abstulit, mulieribus reliquit.

*Sculponeæ*, calcei sunt ex lana confecti. Plautus: Qui quæso potius quàm Sculponeis, quibus batuatur tibi os. Næuius: Sculponeis batuenda sunt latera. Caro scribit Sculponeas bonas alternis annis dari oportere familiæ rusticanae.

*Tentipellium*, calceamentum est ferratum, quo extenduntur pelles.

*Solea*, calceamentum est, quo calces plantarum obteguntur, cæteris pedum partibus propè nudis, ipsis tamen pedibus coriacco vinculo supernè vinctis. Plautus: Date iam soleas, atque intrò me acturum ducite. Fiunt etiam ex ferro, quæ pedibus equorum & mulorum subiiciuntur. Solea interdum pro calceo ponitur. Propertius: Proflit in lata nixa pedem solea. Soleati, soleis induti.

*Crepida* Græcicum fuit calceamentum coriaceis superuinctum ligulis. Persius: Non hic qui in crepidis Graiorum ludere gessit. Gellius lib. 13. ca. 20. ait Crepidas esse, quas Romani soleas vocant. Cicero apud eundem Gallicas vocat, dicens: Cum Gallicis & lacerna cucurristi. Eius item sutores Crepidarios dixe-

unt. Sempronius Afellio lib. 14. rerum gestarum: Crepidarium, inquit, cultellum à crepidario sutore.

*Crupezia*, autore Calio, tibicinum sunt calceamenta.

*Nymphides*, calceamenta sunt muliebria & sponsalia.

*Harpides* calceamēta sūt multiplici futura: similes sunt crepidis,

*Carpicum*, seu Carpiculum, genus est calceamēti, autore Flavio Vopisco, qui ait Aurelianum absentem à senatu vocatum fuisse Carpicum. Hodie quoque Itali Scarpas vulgò crepidas vocant.

*Phecasij* dicebantur veterum sacerdotum calcei.